HORMANN





Bild 1: Tor- und Türhersteller Hörmann übernimmt das amerikanische Familienunternehmen Northwest Door Inc.. Das bisher auf den Osten des Landes konzentrierte Garagentorgeschäft von Hörmann soll damit auf den Nordwesten der USA ausgeweitet werden.

Übernahme Northwest Door Inc.

Tor- und Türhersteller Hörmann weitet Amerikageschäft aus

Steinhagen, 26. August 2015. Der Tor- und Türhersteller Hörmann mit Sitz in Steinhagen bei Bielefeld vertreibt bereits seit 2002 Garagen- und Industrietore in den USA. Die Produkte der zwei dort ansässigen Fertigungsstandorte werden zurzeit vornehmlich im Osten Amerikas durch vier eigene Verkaufsniederlassungen vertrieben. Mit der Übernahme des Torherstellers Northwest Door möchte das Familienunternehmen Hörmann nun auch den Nordwesten der USA erschließen.

In den vergangenen Tagen unterzeichnete der persönlich haftende Gesellschafter der Hörmann KG, Christoph Hörmann, den Kaufvertrag zur Übernahme der Northwest Door Inc. und stellte sich den Mitarbeitern vor. Northwest Door, ansässig in Puyallup (nahe Seattle), Bundesstaat Washington/USA, ist ein seit 1946 familiengeführtes Unternehmen, das von dem Inhaber Steve DeWitt aus Altersgründen zum Verkauf angeboten wurde.

Northwest Door produziert und vertreibt mit rund dreihundert Mitarbeitern über ein gut ausgebautes Vertriebsnetz bestehend aus sechs Niederlassungen im Nordwesten der USA Tore aus Stahl, Holz und Aluminium für den privaten und gewerblichen Bereich. Der derzeitige Geschäftsführer, Jeff Hohman, verbleibt in seiner Position und die Tore werden weiterhin unter der Marke Northwest Door geführt.

Hörmann KG Verkaufsgesellschaft

Tore · Türen · Zargen · Antriebe

Lisa Modest

Telefon: +49 5204 915-167

Verena Lambers

Telefon: +49 5204 915-282

E-Mail: pr@hoermann.com

Download Texte und Bilder: www.hoermann.de/presse

PM 1530 Tagespresse Seite 1 von 3





"Die Mitarbeiter von Northwest Door und insbesondere Jeff Hohman als Geschäftsführer verfügen über langjährige Erfahrung in der Torbranche im Nordwesten der USA. Wir gewinnen ein ebenfalls familiengeführtes und bodenständiges Unternehmen dazu, dessen Verkaufsgebiet im Nordwesten Amerikas unsere bisherige Präsenz im Osten perfekt ergänzt. Wir glauben, dass die USA ein für uns wichtiger Markt ist, bei dem die lokale Produktion Sinn macht und sich weitere Investitionen lohnen," so der persönlich haftende Gesellschafter der Hörmann Gruppe Christoph Hörmann.

(1.798 Zeichen inkl. Leerschläge)

Hörmann KG Verkaufsgesellschaft Tore · Türen · Zargen · Antriebe

Lisa Modest

Telefon: +49 5204 915-167

Verena Lambers

Telefon: +49 5204 915-282

E-Mail: pr@hoermann.com

Download Texte und Bilder: www.hoermann.de/presse

Über Hörmann: Europas Marktführer für Türen und Tore

Die Hörmann-Gruppe ist Europas führender Anbieter für Türen und Tore. Mehr als 15 Millionen Tore wurden seit der Gründung im Jahr 1935 produziert und weltweit ausgeliefert. In 27 spezialisierten Werken in Europa, Nordamerika und Asien entwickeln und produzieren mehr als 6.000 Mitarbeiter hochwertige Tore, Türen, Zargen und Antriebe für den Einsatz in privaten und gewerblich genutzten Immobilien. Hauptsitz der weltweit agierenden Hörmann Gruppe ist die westfälische Kleinstadt Steinhagen in Deutschland. Das nach wie vor familiengeführte Unternehmen erreichte zuletzt einen Jahresumsatz von mehr als 1 Milliarde Euro. Über 80 eigene Vertriebsstandorte in mehr als 30 Ländern sowie viele Hundert Vertragshändler in rund 35 weiteren Staaten sorgen für kurze Wege bei Hörmann-Kunden rund um den Globus.

PM 1530 Tagespresse Seite 2 von 3





Bilder und Bildunterzeilen:



Bild 2: In den vergangenen Tagen unterzeichnete Christoph Hörmann, persönlich haftender Gesellschafter der Hörmann KG, den Kaufvertrag zur Übernahme der Northwest Door Inc..

Hörmann KG Verkaufsgesellschaft

Tore · Türen · Zargen · Antriebe

Lisa Modest

Telefon: +49 5204 915-167

Verena Lambers

Telefon: +49 5204 915-282

E-Mail: pr@hoermann.com

Download Texte und Bilder: www.hoermann.de/presse

Fotos: Hörmann

PM 1530 Tagespresse Seite 3 von 3